
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 

НАКАЗ

від     29 .05.2023р.                                                                            № 332

Про організацію відпочинку та
оздоровлення дітей закладів освіти
Івано-Франківської міської
територіальної громади                                                                                            
влітку 2023року

 

Керуючись Законом України "Про оздоровлення та відпочинок дітей", на
виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від
20.04.2023р.  №  467  «Про  організацію  відпочинку  та  оздоровлення  дітей
Івано-Франківської міської територіальної громади влітку 2023 року», з метою
здійснення  заходів,  спрямованих  на  зміцнення  здоров'я  дітей  шляхом
організації  оздоровлення  та  відпочинку,  створення  оптимальних  умов  для
безпечного та ефективного перебування дітей у дитячих закладах оздоровлення
та відпочинку,  організації  оздоровлення та відпочинку дітей,  які  потребують
особливої соціальної уваги та підтримки,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад координаційної ради Департаменту освіти та науки з
питань  організації  відпочинку  і  оздоровлення  школярів  (додаток  1),  склад
робочої  комісії  по  перевірці  підготовки  та  роботи  літніх  відпочинкових
закладів, які працюватимуть на базі закладів освіти Івано-Франківської міської
територіальної громади (додаток 2), заходи Департаменту освіти та науки щодо
організації  відпочинку і  оздоровлення учнів (додаток 3),  попередню планову
мережу літніх дитячих оздоровчих та відпочинкових (шкіл, об'єднань, таборів)
закладів  загальної  освіти  Івано-Франківської  міської  територіальної  громади
(додаток 4) .

2. Роботу І зміни літніх шкіл, таборів розпочати з 05 червня 2023 року.
3.  Покласти  особисту  відповідальність  за  забезпечення  змістовним

організованим  відпочинком  дітей  в  літніх  школах,  пришкільних  таборах  з
денним  перебуванням,  виїзних  та  наметових,  тощо  на  керівників  закладів
освіти, заступників директорів шкіл з виховної роботи, педагогів-організаторів,
соціальних педагогів, класних керівників 1-8-х і 10-х класів.

4. Директорам закладів загальної середньої та позашкільної освіти:



4.1. Видати наказ щодо організації літнього відпочинку та оздоровлення
школярів у червні-серпні 2023 року. Копію наказу подати в Департамент освіти
та науки до  05 червня 2023року (І.Вальку, каб. 304).

4.2.  Затвердити  план  роботи  шкільних гуртків  та  спортивних секцій  в
літній канікулярний період.

4.3. Призначити відповідальних осіб за організацією літнього відпочинку
та оздоровлення школярів упродовж червня-серпня  2023 року та забезпечити
своєчасну  подачу  звітної  інформації  про  хід  літнього  відпочинку  та
оздоровлення учнів у Департамент освіти та науки (влітку щомісячно до 25
числа).

4.4.  Забезпечити  роботу  пришкільних  літніх  відпочинкових  дитячих
об'єднань згідно із затвердженою мережею.

4.5.  3  метою  широкого  інформування  батьківської  громадськості  про
мережу  літніх  дитячих  оздоровчих  об'єднань  в  місті,  області,  Україні  та  за
кордоном,  надання  консультаційних  послуг,  загальної  координації  роботи  з
питань  літнього  оздоровлення  та  відпочинку  дітей  і  організації  дозвілля
школярів за місцем проживання:

4.5.1.  Провести  круглі  столи  для  батьківської  громадськості  з  питань
організації  літнього  оздоровлення  та  відпочинку  дітей  м.  Івано-Франківська
влітку 2021 року (до 05.06.2023р.).

4.5.2.  Створити  шкільні  інформаційні  центри  з  організації  літнього
відпочинку і оздоровлення дітей, в складі педагогів-організаторів, соціальних
педагогів, практичних психологів.

4.5.3. Вирішити питання про безперервну роботу центру впродовж усього
літнього періоду 2023 року.

4.5. Врахувати підсумки роботи педагогів у літніх школах, пришкільних
літніх відпочинкових таборах, виїзних таборах  під час щорічного преміювання
вчителів у вересні 2023року.

4.6. Взяти під особистий контроль:
4.6.1.  Формування  списків  учнів,  які  впродовж  літа  2023року  будуть

перебувати  в  місті,  звернувши  особливу  увагу  на  дітей,  які  потребують
підвищеної  педагогічної  уваги  (з  девіантною  поведінкою,  з  кризових  сімей,
соціально  незахищених  дітей,  дітей,  батьки  яких  перебувають  за  кордоном,
тощо).

4.6.2.  Подачу  звітів  про  підсумки  роботи  пришкільних  літніх
відпочинкових шкіл та таборів у Департамент освіти та науки до 26.06.2023р.
(форма  в  додатку  5)  та  про підсумки організації  оздоровлення  і  відпочинку
здобувачів освіти влітку 2023 року до 03 вересня 2023р. (форма в додатку 5).

5. Керівникам позашкільних закладів освіти:

5.1. Забезпечити роботу гуртків, студій, об'єднань, спортивних секцій в
літній період (за окремим розкладом роботи на канікулах).

5.2. Окремий план роботи ЗПО в літній канікулярний період 2023 року
подати в Департамент освіти та науки до 05 червня 2023 року (С. Авраменко).



6.  Заступнику  директора  Департаменту  освіти  та  науки  С.  Авраменко
тримати  на  постійному  контролі  стан  організації  й  проведення  літнього
відпочинку та оздоровлення здобувачів освіти.

7.  Директору  Центру  практичної  психології  та  соціальної  роботи
Г.  Ляльчук  сформувати  інформаційний  банк  даних  про  школярів,  що
потребують першочергового оздоровлення влітку 2023 року і  відносяться до
категорії, що потребують підвищеної соціальної уваги, та впродовж літа 2023
року постійно його оновлювати.

8.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  заступника  директора
Департаменту освіти та науки Світлану Авраменко.

 

Заступник міського голови – 
директор Департаменту освіти та науки                          Вікторія ДРОТЯНКО

І.Валько
53-56-65
 



Додаток 1 до наказу

Департаменту освіти та науки

від    29 .05.2023 р.  №  332

Склад

координаційної ради Департаменту освіти та науки з питань організації
відпочинку і оздоровлення школярів влітку 2023року

 

Вікторія ДРОТЯНКО             - заступник міського голови – директор
   Департаменту освіти та науки, голова
   координаційної   ради;

Світлана  АВРАМЕНКО       - заступник директора Департаменту освіти та 
науки, заступник голови  координаційної ради;

Ольга ШЕНДРИК - заступник Директора Департаменту освіти та 
науки;

Ігор ВАЛЬКО                 - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки;
Андрій ГАНДЕРА     - директор ДЮСШ № 2;
Ірина ДЖУС   - головний спеціаліст Департаменту освіти та 

науки;
Яніна КІНДРАЦЬКА          - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки;
Лідія СВОРАК        - директор ПЗОВ «Лімниця»;
Марія ПОЧИНОК           - директор МЦДДЮМП;
Галина ЛЯЛЬЧУК         - директор ЦППСР Департаменту освіти та науки;
Василь РЕВЧУК - начальник управління позашкільної освіти 

Департаменту освіти та науки

Людмила ХАРЕНКО      - головний бухгалтер департаменту освіти та науки;

Діана ХУДЕВИЧ - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки.

Заступник міського голови -
директор департаменту освіти та науки                           Вікторія ДРОТЯНКО

 

 

 

 





Додаток 2 до наказу

Департаменту освіти та науки

від  29.05.2023 р. № 332

Склад

робочої комісії Департаменту освіти та науки по перевірці підготовки та роботи
літніх відпочинкових закладів, які працюватимуть на базі навчальних закладів

м. Івано-Франківська влітку 2023 року

 Вікторія ДРОТЯНКО             - заступник міського голови – директор
   Департаменту освіти та науки, голова
   координаційної   ради;

Світлана  АВРАМЕНКО       - заступник директора Департаменту освіти та 
науки, заступник голови  координаційної ради;

Ольга ШЕНДРИК - заступник директора Департаменту освіти та 

науки;

Ігор ВАЛЬКО               - головний спеціаліст Департаменту освіти та 

науки;

Ірина ДЖУС    - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки;

Діана ХУДЕВИЧ - головний спеціаліст Департаменту освіти та науки;

Галина ЛЯЛЬЧУК           - директор Центру психологічної служби 

Департаменту освіти та науки;

Людмила ХАРЕНКО      - головний бухгалтер Департаменту освіти та науки;

Ігор ВЛІЗЛО    - начальник управління з питань надзвичайних 
ситуацій Департаменту по взаємодії зі Збройними Силами 

України, правоохоронними  органами та надзвичайними  ситуаціями Івано-
Франківської  міської ради (за згодою);

Ірина ОНИЩУК  - начальника управління Держспоживслужби в               

м. Івано-Франківську (за згодою);

Лідія ПОПОВА - фахівець ДУ «Івано-Франківський обласний центр 
контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’України» (за 
згодою).

Заступник міського голови -
директор департаменту освіти та науки                           Вікторія ДРОТЯНКО



Додаток 3 до наказу

Департаменту освіти та науки

від   29.05. 2023р.  №  332

 
Заходи

щодо організації відпочинку та оздоровлення школярів 
м. Івано-Франківська влітку 2023 року

 

1. Забезпечення державної підтримки відпочинку та оздоровлення дітей.

1.1. Організувати діяльність пришкільних відпочинкових літніх шкіл 
Департамент освіти та науки, 
директори ЗЗСО, ЗПО
червень 2023 р.

1.2. Організувати діяльність виїзних та наметових таборів
Керівники закладів освіти
червень-серпень 2023р.

2. Організаційно-методичне, інформаційне та кадрове забезпечення 
відпочинку та оздоровлення дітей.

2.1.  Провести  інформаційні  «круглі  столи»  для  батьківської  громадськості  з
питань організації літнього оздоровлення та відпочинку дітей Івано-Франківської
міської територіальної громади влітку 2023 року.

Директори ЗЗСО, Департамент освіти та 
науки,шкільні інформаційні центри.
травень 2023р.

2.2. Провести нараду з питань організації оздоровчої кампанії та підведення її 
підсумків для заступників керівників закладів освіти з виховної роботи.

С. Авраменко, І. Валько
  травень, вересень 2023 року

2.3. Інформувати батьківську громадськість про можливості  організації 
відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2023 року.

Департамент освіти та науки, директори 
ЗЗСО, шкільні інформаційні центри
упродовж літа 2023 року

2.4. Узгодити та затвердити мережу дитячих літніх оздоровчих закладів міста 
на літо 2023 року.

Департамент освіти та науки
травень 2023 року

2.5. Сформувати банк даних про дітей пільгових категорій відповідно до Закону
України «Про відпочинок і оздоровлення дітей», що потребують першочергового
оздоровлення влітку та постійно його оновлювати.



Центр практичної психології та 
соціальної роботи Департаменту освіти 
та науки
травень 2023 року

2.6.  Забезпечувати  у  першочерговому  порядку  відпочинок  та  оздоровлення
дітей, що відносяться до пільгових категорій, визначених Законом України «Про
оздоровлення  і  відпочинок  дітей»,  дітей  із  сімей  загиблих  учасників  масових
акцій громадського протесту під час лютневих подій на Майдані Незалежності,
дітей,  батьки  яких  загинули  в  АТО  та  забезпечують  її  проведення,  дітей
внутрішньо переміщених осіб.

Департамент освіти та науки,
директори ЗЗСО
червень-серпень 2023 року

2.7.  Забезпечити  надання  організаційно-методичної  допомоги  дитячим
оздоровчим закладам з питань відпочинку та оздоровлення дітей та організацію
інформаційної роботи щодо шляхів літнього оздоровлення і відпочинку дітей

Департамент освіти та науки, шкільні 
інформаційні центри.

травень-серпень 2023 року

2.8.  Забезпечити  проведення  інформаційно-просвітницьких  заходів  у  літніх
школах, пришкільних, виїзних та наметових  таборах 

Керівники закладів освіти
червень – серпень 2023 року

2.9. Забезпечити організацію і проведення масових літніх відпочинкових 
заходів силами педагогів і вихованців закладів позашкільної освіти  та  на базі 
клубів міського Центру дозвілля дітей та юнацтва за місцем проживання (згідно з 
окремим наказом).

Директори ЗПО
червень-серпень 2023 р.

2.10. З метою патріотичного виховання дітей здійснювати туристичні подорожі 
та експедиції місцями визвольних змагань Прикарпаття.

Департаменту освіти та науки, 
директори ЗЗСО
травень – серпень 2023 року

2.11. Створити безпечні умови оздоровлення та відпочинку дітей
Директори пришкільних таборів.
червень 2023 року

2.12. Забезпечувати висвітлення у засобах масової інформації ходу підготовки 
до оздоровчого сезону, організації відпочинку дітей, їх дозвілля, впровадження 
нових форм та методів роботи в дитячих оздоровчих закладах.

ІМЦ Департамент освіти та науки,
С.Бандура, керівники ЗО,
начальники пришкільних таборів.
травень-серпень 2023року



2.13. Провести роботу щодо виявлення дітей, які залишились без догляду, та
дітей,  схильних  до  правопорушень,  з  подальшим  влаштуванням  їх  у  заклади
соціального захисту для дітей та залучити до організованих форм відпочинку.

Директори ЗЗСОЗ, ЦППСР
постійно

2.14. Всебічно сприяти організації роботи літніх профільних таборів для 
школярів та виїзних таборів для вихованців позашкільних навчальних закладів.

Директори ЗЗСО
червень 2023року

2.15. Проведення нарад за участі заступників директорів ЗЗСО з виховної 
роботи щодо підготовки та організації літнього оздоровлення та відпочинку 
школярів.

квітень-червень 2023р. 
         С. Авраменко, І.Валько

3. Медичне забезпечення відпочинку та оздоровлення дітей.

3.1. Забезпечувати супровід медичними працівниками організованих груп дітей
до місць відпочинку та оздоровлення і у зворотному напрямку

Керівники закладів освіти.
постійно

3.3. Організовувати туристичні походи тільки при умові участі медичних 
працівників.

                                                      Керівники закладів освіти.
                                                      постійно
 

4. Міжнародне співробітництво.

4.1. Ініціювати обмін групами дітей із закордонних міст-партнерів для 
організованого відпочинку та оздоровлення за умов дотримання карантинних 
обмежень, викликаних розповсюдженням COVID-19  

Керівники закладів освіти
червень-серпень 2023 року

 

 

 

 
Заступник міського голови –
директор Департаменту освіти та науки                                Вікторія ДРОТЯНКО
 



 



Додаток 4 до наказу Департаменту освіти та науки
від   29.05.2023 р. №  332

Попередня планова мережа 

літніх дитячих оздоровчих та відпочинкових шкіл, об’єднань та таборів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської
міської територіальної громади у 2023 році

№ Заклад освіти На базі ЗО Виїзні в межах 
України 

Виїзні поза 
межами 
України

Християнські Термін Класи 
Вік дітей

1 Ліцей ім. Миколи 
Сабата

Виїзний табір с. 
Татарів  ТБ 
«Петрос»

03-08 
червня

10-13 років

2 Ліцей ім. Романа 
Шухевича

Лінгвістичний 
табір (50 дітей)

05-16 
червня

5-10 класи

Виїзний в             
м. Яремче 
(100 дітей)

05-16 
червня

5-7 класи

3 Ліцей ім. 
В’ячеслава 
Чорновола

Мультипредметна
школа 
«Всезнайко» 
(70 дітей)

05-16 
червня

1-6 класи

4 Ліцей № 1 Оздоровлення 
в Бельгії 
(30 дітей)

01-22 липня 8-11 років

Оздоровлення 
в Великій 
Британії
 (20 дітей)

01-22 липня 12-17років

5 Ліцей № 2 Мовна школа 05-16 
червня

5-6 класи



6 Ліцей № 3 Школа цифрової 
освіти

12-23 
червня
03-14 липня
31.07.– 
11.08.

2-6 класи

7 Ліцей №4 Мовні школи 05-16 
червня

1-4 класи
 5-7 класи

8 Ліцей № 5 Навчально-
пізнавальні 
екскурсії

05-16 
червня

1-9 класи

Літня 
перекладацька 
практика. 
Інтенсивний курс
по успішній 
підготовці для 
здачі іспиту на 
DSD-диплом 
рівня В2/С1

05-16 
червня

10 клас

9 Ліцей № 7 Природничі 
науки

05-09 
червня

5-8, 10

Філологія 12-16 
червня

5-8, 10

Математичні 
науки

19-23 
червня

5-8, 10

Іноземні мови 26-30 
червня

5-8, 10

10 Ліцей № 10 Літня мовна 
школа

05-06 
червня

5-6 класи

Виїзна 
навчальна 
практика
(с. Микуличин, п/с 

06-08 
червня

10 клас



«Грибоварня»)
11 Ліцей № 11 Виїзний табір 

ТК «Горгани» 
(м. Яремче)

02-11 
червня

2-5 класи

Мовна школа 05-09 
червня

5-6 класи

12 Ліцей № 13 Мовна школа 
(англійська, 
українська)

05-16 
червня

2-5 класи

13 Ліцей № 16 Мовна школа 05-16 
червня

4-6 класи

14 Ліцей № 17 Мовна школа 05-16 
червня

5-7 класи

15 Ліцей № 19 Літня школа з 
іноземної мови, 
укр.мови, 
математики,

05-19 
червня

2-8класи
10 клас

16 Ліцей № 20 Мовна школа 
«OASIS»

05-19 
червня

5-8 класи

17 Ліцей № 23 ім.
 Р. Гурика

Англійський 
мовний табір

05-09 
червня

5-8 класи

Польський 
мовний табір

05-09 
червня

5-8 класи

18 Березівська 
гімназія

Літня школа 05-16 
червня

1-4 класи

19 Братковецький 
ліцей

Інтегрована 
школа 

05-16 
червня

5-8 класи

20 Вовчинецька 
гімназія

Мовна школа 05-19 
червня

2-7 класи

21 Кам’янецька 
гімназія

Літня школа 
«День за днем»

05-10 
червня

2-8 класи

22 Микитинецький Мовна школа 05-16 7-8 класи



ліцей «Language 
School»

червня

23 Підлузька гімназія «Веселі 
канікули з 
Богом» при 
церкві 
Благовіщення

липень 2-9 класи

24 Тисменичанський 
ліцей

«Веселі 
канікули з 
Богом» при 
церкві Святої 
Параскевії

липень 2-10 класи

25 Узинська гімназія Літня мистецька 
школа

05-16 
червня

1-4 класи

26 Хриплинська 
гімназія

Християнськи
й табір 
«Канікули з 
Богом»

серпень 2-6 класи

27 Черніївський ліцей Пришкільний 
табір 
(мовно-
спортивний) 

05-16 
червня

3-4 класи

28 Чукалівська ПШ Кахатечний 
табір при храмі
Благовіщення  
Пресвятої 
Богородиці

червень-
серпень

2-4 класи



29 Католицька ПШ Пришкільний 
табір «Канікули з
Богом» 
(100 дітей)
 2 разове 
харчування

29.05.-09.06. 1-4 класи

30 ВПУ 21 Літня ІТ школа 19-30 
червня

7-11класи

31 ЦОІ
STEM-школа 
лідера

Села Івано-
Франківської 
територіальної 
громади

15.06 – 
22.06.2023р.

6-10 класи

Міжнародна 
STEM-школа 
лідера

Болгарія, 
Сонячний 
Берег

25.06 – 
05.07.23р.

6-10 класи

STEM-школа 

с. Верхній 
Ясенів, 
Верховинський 
район Івано-
Франківської 
області

04.07 – 
12.07.2023р
 

6-10 класи

STEM-школа

смт. Верховина 
Івано-
Франківської 
області

10.07 – 
14.07.2023р.

6-10 класи

STEM-школа

с.Микуличин 
Надвірнянського
району Івано-
Франківської 
області

18.07 – 
21.07.2023р.

6-10 класи

32 МЦДЮТ Літня школа  
«Сонячна 

червень-
серпень

10:00 – 13:00

1-10  класи



майстерня літа»
33 МЦНТТУМ

Літня школа
червень-
серпень

10:00 – 13:00

1-10  класи

34 МДЕС
Літня школа

червень-
серпень

10:00 – 13:00

1-10  класи

35 МЦДДЮМП
Літня школа

червень-
серпень

11:00 – 14:00

1-10  класи

36 Центр «Культурно-
універсальна 
територія «КУТ»

Літня школа
червень-
серпень

11:00 – 14:00

1-10  класи

37 ЦПВУМ ім. 
Степана Бандери

Літня школа
Червень

11:00-14:00
1-10  класи

38 ДЮСШ № 2 Волейбол 
(Ліцеї №5, № 22) червень-

серпень
10:00 – 12:00

1-10  класи

Баскетбол (Ліцей 
ім. Миколи 
Сабата)

39 ДЮСШ № 3

Футбол (ліцей ім.
В. Чорновола)

червень-
серпень

понеділок
11:00 – 14:00

1-10  класи

червень-
серпень
середа,

п’ятниця
11:00 – 15:00

Шахи (шаховий 
клуб «Дебют»)

червень-
серпень

понеділок
12:00 – 14:00



червень-
серпень
четвер

 12:00 – 16:00
червень-
серпень
субота 

11:00 – 15:00
40 МДЮПЦ

Виїзний табір
02-04

червня
с. Черніїв

12-17 років
(юнацтво)

Виїзний табір
13-21

червня
м. Яремче

6-11 років
(новацтво)

Виїзний табір
22-29

червня

пташата 
3-6 років
новацтво
6-11 років

Виїзний табір
30 червня-
09 липгя

с. Стара Гута

12-17 років
(юнацтво)

Виїзний табір
30 червня –

11 липня
с. Стара Гута

12-17 років
(юнацтво)

Заступник директора 
Департаменту освіти та науки Світлана АВРАМЕНКО



Додаток 5 до наказу
Департаменту освіти та науки
від     29. 05.2023р. № 332

СТРУКТУРА

звіту про підсумки роботи літньої школи (пришкільного, виїзного,
наметового відпочинкового табору

 

Звіт

про роботу  Літньої школи (пришкільного, виїзного, наметового 
відпочинкового табору____________________(назва)   для учнів ____ класів 
Ліцею (гімназії)  №____

2. Термін роботи табору: з ____  до  _____ 2023 року 

3. Адреса табору _____________________________________

4. Кількість педагогів, залучених до роботи в літній школі 
(таборі)_____________________________________________________

5. Кількість заяв батьків (опікунів), поданих в літню школу чи  табір 
_________________________________________________________

7. Кількість дітей, які відпочивали в літній школі (таборі )   _________

8. З них дітей, що потребують особливої соціальної уваги _____(кількість):

            - сиріт та позбавлених батьківського піклування                       ____;

            - малозабезпечених сімей                                                              ____;

            - багатодітних  родин                                                              ____;

            - інвалідів                                                                                  ____;

            - потерпілих від аварії на ЧАЕС                                                   ____;

            - батьки яких загинули на виробництві чи на службі                ____;

            - із сімей учасників АТО/ООС (бойових дій)                             ____;

            - із сімей внутрішньо-переміщених осіб                                      ____;

            - із сімей агро-промислового комплексу                                     ____;

            - перебувають на «Д» обліку»                                                       ____;

            - обдарованих дітей                                                                        ____;

            - бездоглядних, безпритульних                                                     ____.



9. Заходи, проведені для вихованців літньої школи (табору)  педагогами 
пришкільного табору (свята, конкурси, ігри, екскурсії, виставки, турпоходи 
тощо):

№

з/п

Назва
заходу

Дата

проведення

Місце
проведення

Кількість
учасників

Відповідальні за
проведення

           

13. Пропозиції щодо шляхів покращення роботи школи (табору) у 2023-2024 
навчальному році.


